«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01   октября  2018 г.  №   612

Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг
муниципального образования «Городской округ  «Город

Козьмодемьянск», реализуемых на базе многофункционального
центра

Администрация муниципального образования «Городской округ
Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  реестр государственных и муниципальных услуг
муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск», реализуемых на базе многофункционального центра
(приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление  от 15 февраля
2017 года № 70 «Об утверждении реестра государственных и
муниципальных услуг муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск», реализуемых на базе многофункционального
центра».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя мэра города по экономическим вопросам,
руководителя экономического отдела Дружинину О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска                             М. Козлов

Приложение № 1

   Утвержден
постановлением администрации

«Городского округа «Город Козьмодемьянск»
                                                    от  01 октября 2018 г. №    612

Реестр государственных и муниципальных услуг
муниципального образования «Городской округ «Город

Козьмодемьянск» реализуемых на базе многофункционального
центра

№
п/п Наименование  услуги

Структурное
подразделение,
ответственное
за мун. услугу

1 Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

Отдел ЖКХ и тарифного
регулирования

2 Согласование переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

Отдел архитектуры,
градостроения и по ГО и
ЧС 3 Перевод жилого помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое помещение
4 Правила присвоения, изменения и аннулирования

адресов
5 Выдача разрешения на строительство
6 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
7 Выдача градостроительных планов земельных

участков
8 Признание молодой семьи участницей

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей» федеральной целевой программы «Жилище»

Отдел ЖКХ и тарифного
регулирования

9 Предоставление субсидий и межбюджетных
субсидий в рамках муниципальной поддержки
малого и среднего предпринимательства

Отдел экономики

10 Выдача архивных справок, архивных выписок,
архивных копий (тематических, социально-
правовых) по заявлениям и запросам юридических и
физических лиц, в том числе поступивших из-за
рубежа

Архивный отдел

11 Прием заявлений, постановка на учет (и зачисление)
детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)

Отдел образования

12 Подача лицами, вступающими в брак, в орган
записи актов гражданского состояния совместного
заявления о заключении брака в письменной форме

Отдел ЗАГС

№
п/п Наименование  услуги

Структурное
подразделение,
ответственное
за мун. услугу

13 Подача супругами, желающими расторгнуть брак
(при условии взаимного согласия супругов, не
имеющих общих детей, не достигших
совершеннолетия), в орган записи актов
гражданского состояния совместного заявления о
расторжении брака в письменной форме

14 Подача письменного запроса о выдаче повторного
свидетельства о государственной регистрации акта
гражданского состояния или иного документа,
подтверждающего наличие либо отсутствие факта
государственной регистрации акта гражданского
состояния

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ